Jamque silet pelagi murmur, spirantibus auris,  
Et nitidus fulget cœlo Sol, nubila pulsans:  
Sic est vita hominis, dum mundi navigat aquor.  
Sæpe per immanes opus est decurrere cautes;  
Raró per undosi tranquilla silentia ponti.  
Quoque magis superis est charior, hoc magis ipse  
Ærumnis premitur magnis, patiturque frequenter.  
Et labor, et dolor ingens sunt patrimonia justi;  
Augetur meritum, cum crescit causa merendi,  
Accipe, ni credas, quod Joseph contigit olim.

Tempore transacto, sensit turgescere claustrum  
Virginis, inque dies curvari pondere pressum.  
Fallor? ait, num me sensus decepit imago?  
Sed quoties specto, toties ob lumina sistit  
Fæmina, quæ gestat tenerum intra viscera fætum.

Forsitam, adjecit, vitiato ventre labore?  
Pallida sed nunquam, nunquam suspiria prompsit;  
Vivaces oculi, roseus color, et vigor ingens:  
Talibus indiciis quænam censembitur ægra?

Numquid erit, de qua sacri dixerit prophetæ?  
Quod paritura foret, post partum Virgo manendo,  
Promissum Patribus Messiam semine David?  
Tunc minimè eligerer sponsus, sociusque Mariæ.  
Qui fieri posset peccator, labe notatus,

Virginis ut puræ consors sit dignus haberī?  
Et faber ignotus, nullis memoratus in oris,  
Ut pater Excelsi reputatus gentibus esset?  
Non equidem simili dignum me rebor honore.

*Ergo nefas aliquod pura de Virgine credam?*  
Omnia crediderim; sed non peccasse Mariam.  
Testis ego vitæ, quam dicit criminis expers.  
Sola domi remanens, vilat consortia prava.  
Sive operæ manuum, seu sacris dedita libris.  
Pertimet Ipsa Deum, veneratur nocte dieque,  
Corporis ac animæ pudor est illæsus ab ortu,  
Justitiæ retinens, observantissima legum,  
Sæpius afflictis lacrymas detersit amaras,  
Pauperibus tribuit, quantumvis indiga, panem;  
Omnia virtutum complevit munia solers.  
Hæc mihi nota prius; notus quoque fætus in alvo;  
Fecimus et votum neutrius corpora tangi,  
Utraque virginitas Omni sacra Potenti.

*En ego quid faciam! num Patrum legibus utar?*  
Ibit enim, vincitis manibus post terga, Maria  
Per medium Solymam, dispersis erinibus, atque  
Carnificum stipata manu, turbaque loquaci,  
Sibila percipiet passim, et petulantia verba?  
Ibit, et in campo lapidum sub monte sepulta.

Probrosam generi maculam legabit inustam?  
Siccine decedit sancta et pulcherrima Virgo?  
Dicar ego silicis gestare in pectore corda,  
Dicar et immanni nutritus lacte ferarum,  
Quas Atlas gelidus gignit, vel Caucasus horrens.  
Aut eadem simul est mihi mors subeunda;  
Aut pedibus subter desursum terra dehiscens,  
Devoret ante, precor, quam Te traducere vellem.